1. Решение от 13.09.2020 г. № 1/36 О результатах выборов депутатов Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по много мандатному избирательному округу.
2. Решение  от 14.09.2020 № 1/37 Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва.
3. Протокол избирательной комиссии Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области по выборам депутатов Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1.

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	13 сентября 2020

	№   1\36

	(дата)

	                                                     с.Светлое

	                                                 (наименование населенного пункта)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по                      многомандатному избирательному округу
На основании протокола о результатах выборов депутатов  по многомандатному Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по много мандатному избирательному округу, подписанного членами окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса в 23 часа 50 минут «13» сентября 2020 года, в соответствии  со статьей 72 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия много мандатного  избирательного округа № 525
РЕШИЛА:
1. Признать результаты выборов депутатов Совета депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по много мандатному избирательному округу избирательному округу действительными.
2. Считать избранными депутатами Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по много мандатному избирательному округу:
Абышева Раухан Распековна,
Брага Людмила Владимировна,
Ефремова Вероника Александровна,
Жексембенова Мадина Жаксылыковна,
Карамсакова Ольга Сергеевна,
Маташнев Александр Васильевич,
Омаров Андрей Амыргазинович,
Першин Олег Михайлович,
Тангаева Наталья Викторовна.
получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Опубликовать общие данные о результатах выборов в периодическом печатном издании « Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Председатель комиссии                                                                    Парпура Г.И.
Секретарь комиссии                                                                         Тимошенко О.В.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	14.09.2020

	№ 1/37

	(дата)

	                                                       С.Светлое

Об установлении общих результатов выборов депутатов
Совета  депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва

На территории Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 13 сентября  2020 года состоялись выборы депутатов Совета  депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва.
В голосовании приняли участие 304 избирателя, что составило  66 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей.
[bookmark: _Toc23170678][bookmark: _Toc23173385][bookmark: _Toc23241355][bookmark: _Toc23241945][bookmark: _Toc28263363][bookmark: _Toc28264434]В соответствии с частями 1, 2 статьи 77 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании протоколов, составленных окружными избирательными комиссиями, избирательная комиссия Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1.	Признать выборы депутатов Совета  депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва  состоявшимися, а результаты выборов - действительными.
2. Считать избранными депутатами  Совета  депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва  по многомандатному  избирательному  округу лиц, согласно приложению.
3. Опубликовать общие данные о результатах выборов в печатном издании « Бюллетень органов местного самоуправления Светловского  сельсовета».

Председатель комиссии                                                                          Г.И.Парпура

Секретарь комиссии                                                                               О.В.Тимошенко

Приложение
к решению избирательной комиссии
Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области                                                 от  14.09.2020  №  1\37

Список избранных депутатов Совета  депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва  по многомандатному  избирательному  округу:

1. По многомандатному   избирательному округу

Абышева Раухан Распековна,
Брага Людмила Владимировна,
Ефремова Вероника Александровна,
Жексембенова Мадина Жаксылыковна,
Карамсакова Ольга Сергеевна,
Маташнев Александр Васильевич,
Омаров Андрей Амыргазинович,
Першин Олег Михайлович,
Тангаева Наталья Викторовна.
Экземпляр №  ______

Выборы депутатов Совета депутатов  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва
13 сентября 2020 года

	ПРОТОКОЛ

	избирательной комиссии Светловского сельсовета, Краснозерского района, Новосибирской области по выборам депутатов Совета депутатов Светловского сельсовета, Краснозерского района, Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1

	Количество участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе

	Количество поступивших из участковых избирательных комиссий протоколов , на основании которых составлен данный протокол

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

	Cуммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей по избирательным участкам на момент окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными

	После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, у с т а н о в и л а :

	1
	Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования
	0
	0
	0
	0
	4
	6
	0

	2
	Число  избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	0
	0
	0
	0
	4
	5
	0

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	8

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	3

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	1
	4
	6

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	1

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	3

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	2
	9
	6

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого кандидата, внесенного в избирательный бюллетень

	1
	Абышева Раухан Распековна
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9

	2
	Брага Людмила Владимировна
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	5

	3
	Ефремова Вероника Александровна
	0

	0
	0
	0
	1
	6

	4
	Жексембенова Мадина Жаксылыковна
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	6

	5
	Карамсакова Ольга Сергеевна
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	6
	Маргавчук Лидия Витальевна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	7
	Маташнев Александр Васильевич
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	9

	8
	Некипелова Наталья Николаевна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5

	9
	Омаров Андрей Амыргазинович
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	10
	Першин Олег Михайлович
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	9

	11
	Сембенова Роза Нурмухамметовна
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7

	12
	Тангаева Наталья Викторовна
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	3

	13
	Третьяк Татьяна Ивановна
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

Число избирателей, принявших участие в голосовании

	абсолютное:

	в процентах: 66

	Председатель окружной избирательной комиссии
	Парпура Г.И.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии
	Шахристов В.П.

	Секретарь комиссии
	Тимошенко О.В.

	Член комиссии
	Коркина Г.И.

	Куанышбаева К.С.

	Семенихина Л.Н.

	Соколовская Л.И.

М.П.         Протокол подписан «13» сентября  2020 года в 23 часов 50минут

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.